Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe

LEI MUNICIPAL No 928/91

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPI-
BARIBE, fago saber que a Camara Municipal apro
vou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Mu

nicipal:

Art. 120 - Fica o Chefe do Poder Executivo Muni
cipal autorizado a reajustar os vencimentos dos Servidores Piablicos
Municipais de acordo com as tabelas I e II anexas.

Art. 29 - Sd3o compreendidos no Artigo anterior
os servidores efetivos, inativés, pensionistas, comissionados e to-
dos quantos prestam servicos com vinculo empregaticio.

Art. 30 - Para ocorreeras despesas com a efe-
tivacdo e o cumprimento desta Lei, serdao usadas as dotacgoes orca-

mentarias deste exercicio.

Art. 49 - Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicacdo, com seus efetios financeiros retroativos a 01 de ja
neiro de 1991, revogadas as disposicdes em contrario.

Gabinete do Prefeito,

Palacio Municipal Prefeito Braz de Lira

L._'- Av. Pe. Zuzinha, 178 - Fones: (D81) 731-1479/1077 — Santa Cruz do Capibaribe-PE
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Auxiliar de Servigos Gerais

Vigia

Artifice

Fiscal

Motorista

Assistente Administrativo
Recepcionista

Professor

Laboratorista

Assessor de Codunicacao
Assistente Social
Veterinario

Médico

Assessor Administrativo

Assessor Técnico

Tabela I

NIVEL

I
1I
III
Iv
v

I
I1I
I
II
III

II1
III
IV

II

II

II1
Iv
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Paldacio Municipal Prefeito Braz de Lira
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DEZ/90
8.836,82
8.836,82
9.240,00
9.960,00

11.220,00
8.836,82
9.540,00
9.360,00

12.060,00

14.250,00
8.836,82
9.240,00

10.980,00

14.190,00
9.360,00

10.980,00
8.836,82
9.990,00

14.340,00

17.820,00

21.510,00
9.990,00
8,836,82
8.836,82
8.836,82
9.360,00

96,60

10.000,00
9.450,00

14.500,00

10.000,00

20.000,00

25.000,00

30.000,00

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe

AUMENTO %

39,48
45,50
44,00
39,48
39,48
39,48m
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
42,50
46,00
50,00
45,30
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
3948

39,48

JAN/91_
12.325,60
12.858,00
13.306,00
13.892,00
15.650,00
12.325,60
13.306,00
13.055,00
16.821,00
19.898,00
12.325,60
12.888,00
15.315,00
19.792,00
13.055,00
15.315,00
12.325,60
13.934,00
20.001,00
24.855,00
30.002,00

13.934,00 |/

12.325,60
12.592,00
12.902,00
14.040,00

140,40
13.948,00/

13.181,00
20.228,00
13.948,00
27.896,00
34.870,00

41.844,00
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Tabela II

CARGOS COMISSIONADOS

CARGDO NIVEL
Secretario eC.1
Diretor de Departamento CcC.2
Administrador Distrital CC.2
Tesoureiro CC.2
Diretor de Escola CcC.3
Diretor de Escola CC.4
Diretor de Escola CC.5

Palacio Municipal Prefeito Braz de Lira

DEZ/90
50.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00
20.000,00

18.000,00

16.000,00

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe

AUMENTO %
39,48

39,48
39,48
39,48
39,48
39,48
39,48

—

JAN/91
69.740,00

41.844,00
41.844,00
41.844,00
27.896,00
25.106,00

22.317,00
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